PERÍODO DAS PROPOSTAS:  até o dia 27 de novembro de 2025, às 23h59min horário de 

Brasília. 

ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 28 de novembro de 2025, às 12h00minh, horário de 

Brasília. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.  

VALOR MÉDIO TOTAL: R$ 34.519,92 (trinta e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e 
noventa e dois centavos). 

LOCAL: E-mail para envio das propostas: compras@canaa.mg.leg.br. 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ, em conformidade com o art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/2021, 

torna público aos interessados que pretende realizar DISPENSA para a Contratação de empresa

[...]

de preços e por entender que este critério é o que melhor refletirá a realidade garantindo o êxito no 
processo de contratação, conforme documentos juntados nos autos do presente Processo 
Administrativo. 
11.2. Baseado no exposto acima, se estima para esta Contratação o valor médio de R$ 
34.519,92 (trinta e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e noventa e dois centavos), 
considerando as cotações realizadas no PNCP. 

12. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
12.1. Aplicam-se as sanções administrativas nos casos de inadimplemento das obrigações 
contratuais, garantida a prévia defesa, conforme a Lei nº.